
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data 01 / 04 / 2019]

Për: „Ereda“ shpk ,Adresa: Lagjia Nr.4,rruga „Selim Islami“,pallati nr.6,kati 1,shkalla1,Sarande

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-10919-02-27-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sistemim rruge te brendshme ne fshatrat Bajkaj, Kopaçez e
Isak”, me fond limit 6,252,500 (gjashtemilione e dyqinde e pesedhjete e dymije e pesqinde) leke
pa përfshirë vleftën e TVSH-së dhe kohezgjatje 90 dite nga lidhja e kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.9, date 4 Mars 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Mane/S” shpk J64103865K

Vlera: 5,976,600 (pesemilione e nenteqinde e shtatedhjete e gjashtemije e gjashteqinde) leke

2. BO ”EREDA” sh.p.k & “ILIRIA/D” shpk J84407807P;J66702510D

Vlera: 6,109,230 (gjashtemilione e njeqinde enentemije e dyqinde e tridhjete) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. “Mane/S” shpk J64103865K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Referuar pikës 2.3 "Për kapacitetin teknik" të DST-të, operatori ekonomik nuk ka paraqitur
dokumentacionin e nevojshëm për të vërtetuar punë me objekt të ngjashëm e shoqëruar kjo e
fundit me kontratën për punë publike, situacioni përfundimtar, aktin e kolaudimit të objektit,
çertifikatën e marrjes në dorëzim të punimeve si dhe formularin e vlerësimit.

Operatori ekonomik “Mane/S” shpk , me kerkesen e tij te dates 19.03.2019 ngarkuar ne SPE,
protokolluar prane Bashkise Delvine me nr.714 prot, date 19.03.2019, ka deklaruar terheqjen
nga tenderi me objekt “Sistemim rruge te brendshme ne fshatrat Bajkaj, Kopaçez e Isak”, per



arsyen e angazhimeve te tij ne objekte te tjera.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik
”Ereda” sh.p.k & “Iliria/D” shpk, Adresa: Lagjia Nr.4,rruga „Selim Islami“,pallati nr.6,kati
1,shkalla1,Sarande,se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,109,230
(gjashtemilione e njeqinde enentemije e dyqinde e tridhjete) leke është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Delvine,Lagjia “Sinan Ballaci”,Rruga
“Nazif Haderi”,Delvine ,Zyra Juridike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21 / 03 / 2019

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë __________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Rigels BALILI


